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PÅTEGNINGER 
 
Likvidators påtegning 
 
Likvidator har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for 2022 for Maritim 
Museums Fond (Under frivillig likvidation). 
 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Jeg anser den 
valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig således, at årsregnskabet giver et retvi-
sende billede af Fondens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 
2022 samt af resultatet af Fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. de-
cember 2022. Endvidere indeholder beretningen en retvisende redegørelse for de 
forhold, som beretningen omhandler. 
 
Årsrapporten indstilles til godkendelse. 
 
København, den 28. juni 2023 
 
 
 
 
Lars Bunch     
(likvidator)     
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 3

 
PÅTEGNINGER 
 
Den uafhængige revisors revisionspåtegning 
 
Til likvidator i Maritim Museums Fond (Under frivillig likvidation) 
 
Konklusion 
Vi har revideret årsregnskabet for Maritim Museums Fond (Under frivillig likvidation) for regnskabsåret 
1. januar - 31. december 2022, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, 
egenkapitalopgørelse og noter. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven. 
 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af fondens aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af fondens aktiviteter for regnskabsåret 1. 
januar - 31. december 2022 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Grundlag for konklusion 
Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yder-
ligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere be-
skrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet". Det er vores 
opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion. 
 
Uafhængighed 
Vi er uafhængige af fonden i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for Accoun-
tants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere etiske 
krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til 
disse krav og IESBA Code. 
 
Likvidators ansvar for årsregnskabet 
Likvidator har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overens-
stemmelse med årsregnskabsloven. Likvidator har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som li-
kvidator anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er likvidator ansvarlig for at vurdere fondens evne til at fortsætte 
driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde årsregn-
skabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre likvidator enten har til hensigt at 
likvidere fonden, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette. 
 
Revisors ansvar for revision af årsregnskabet 
Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlin-
formation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en 
konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, 
der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der 
er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer 
kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed 
kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regn-
skabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 
 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 
yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel 
skepsis under revisionen. Herudover: 
 

 Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 
denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på 
disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for 
vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser 
er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sam-
mensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern 
kontrol.  
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 4

 
PÅTEGNINGER 
 
Den uafhængige revisors revisionspåtegning (fortsat) 
 

 Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 
revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke 
en konklusion om effektiviteten af fondens interne kontrol. 

 
 Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af likvidator, er passende, samt 

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som likvidator har udarbejdet, er 
rimelige. 

 
 Konkluderer vi, om likvidators udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincip-

pet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er 
væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl 
om fondens evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, 
skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, 
hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusion 
er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. 
Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at fonden ikke længere kan fortsætte 
driften. 

 
 Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begi-
venheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 

 
Vi kommunikerer med den likvidator om bl.a. det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af 
revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i 
intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 
 
Udtalelse om likvidators beretning 
Likvidator er ansvarlig for likvidators beretning. 
 
Vores konklusion om årsregnskabet omfatter ikke likvidators beretning, og vi udtrykker ingen form for 
konklusion med sikkerhed om likvidators beretning. 
 
I tilknytning til vores revision af årsregnskabet er det vores ansvar at læse likvidators beretning og i den 
forbindelse overveje, om likvidators beretning er væsentligt inkonsistent med årsregnskabet eller vores 
viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation. 
 
Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at likvidators beretning er i overensstemmelse 
med årsregnskabet. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i likvidators beretning. 
 
København, den 28. juni 2023 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 30 70 02 28 
 
 
 
Jens Thordahl Nøhr 
statsaut. revisor 
mne32212 
 

Steffen Astrup 
statsaut. revisor 
mne49115 
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LIKVIDATORS BERETNING 
 
Fondsoplysninger 
Maritim Museums Fond 
(Under frivillig likvidation) 
C/O Plesner Advokatpartnerselskab 
Amerika Plads 37 
2100 København Ø 
 
Telefon: 33 11 40 88 
CVR-nr.: 31 75 86 53 
Stiftet:  4. april 2008 
Hjemsted: København 
Regnskabsår: 1. januar - 31. december 
 
Likvidator 
Advokat Lars Bunch 
 
Revision 
EY Godkendt Revisionspartnerselskab 
Dirch Passers Allé 36 
2000 Frederiksberg 
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LIKVIDATORS BERETNING 
 
Beretning 
 
Fondens aktiviteter og uddelingspolitik 
Fondens formål har været at opføre og eje en bygning i og omkring Dok 1 ved Hel-
singør Havn, samt at udleje denne bygning til den selvejende institution M/S Museet 
for Søfart. Fonden har udøvet sit formål gennem det helejede datterselskab Maritim 
Museums Byg ApS. Fonden har af sine frie midler kunne yde støtte til Museet for Sø-
fart samt til andre almennyttige formål. 
 
På bestyrelsesmøde afholdt den 17. november 2022 traf Fondens forhenværende 
bestyrelse beslutning om at lade Fonden træde i frivillig solvent likvidation, idet besty-
relsen vurderede, at Fondens formål syntes udtømt. 
 
Ved registrering og offentliggørelse i Erhvervsstyrelsens edb-informationssystem den 
2. december 2022 bekendtgjordes den forhenværende bestyrelses beslutning om li-
kvidationen, ligesom alle kreditorer er blevet opfordret til at anmelde deres krav. Der 
er ikke anmeldt nogen krav til Fonden. 
 
Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold 
Fonden har forud for indtrædelsen i frivillig solvent likvidation modtaget udbytte med 
3.000 t.kr. fra datterselskabet Maritim Museums Byg ApS og efter den forhenvæ-
rende bestyrelses beslutning foretaget uddeling til Museum for Søfart med i alt 3.000 
t.kr. Fonden har ikke foretaget uddeling til andre almennyttige formål forud for indtræ-
delsen i frivillig solvent likvidation. 
 
Fonden har ikke foretaget uddeling efter indtrædelsen i frivillig solvent likvidation. 
 
Fondens drift er i regnskabsåret påvirket af nedskrivning af kapitalandele med 8.794 
t.kr. Nedskrivningen vedrører fondens kapitalandele i Maritim Museums Byg ApS. 
Nedskrivningen er baseret på forventningerne til fremtidige cashflow samt højere af-
kastkrav. 
 
Uddelingsrammen er med årsrapporten for 2022 og som følge af beslutningen om at 
træde i frivillig solvent likvidation nedsat til 0 t.kr. Fondens andre frie reserver udgør 
således 38.639 t.kr. pr. 31. december 2022. 
 
Begivenheder efter regnskabsårets afslutning 
Fonden har på den ekstraordinære generalforsamling i dattervirksomheden Maritim 
Museums Byg ApS den 1. maj 2023 foretaget en kapitalforhøjelse med i alt 3.500 
t.kr. ved gældskonvertering. Gældskonverteringen vedrører det indregnede tilgode-
havende hos dattervirksomheden på 3.795 t.kr. pr. 31. december 2022. Resten af til-
godehavendet er indbetalt til Fonden umiddelbart efter den ekstraordinære general-
forsamling. 
 
Der er herudover ikke indtruffet væsentlige begivenheder efter regnskabsårets afslut-
ning. 
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LIKVIDATORS BERETNING 
 
God fondsledelse 
Fonden har frem til den 17. november 2022 fulgt anbefalingerne for god fondsle-
delse, som beskrevet i Fondens årsrapport for 2021. Herefter er Fonden trådt i frivillig 
solvent likvidation, hvorefter likvidator varetager Fondens forhold frem til aflæggelsen 
af denne årsrapport og fortsat vil gøre dette frem til aflæggelsen af det afsluttende li-
kvidationsregnskab. Likvidator har forholdt sig til det sæt af ”Anbefalinger for god 
fondsledelse”, som er gældende ifølge Årsregnskabsloven § 77a. Fonden følger an-
befalingerne som beskrevet i det følgende. Anbefalinger, som grundet Fondens ind-
trædelse i frivillig solvent likvidation ikke har relevans, er begrundet. 
 
Åbenhed og kommunikation 
Likvidator følger anbefalingen (nr. 1.1) om, at den vedtager retningslinjer for ekstern 
kommunikation, herunder hvem, der kan, og skal udtale sig til offentligheden på den 
erhvervsdrivende fonds vegne, og om hvilke forhold. Retningslinjerne imødekommer 
behovet for åbenhed og interessenternes behov og mulighed for at opnå relevant op-
dateret information om fondens forhold. 
 
Likvidator 
Fonden har som følge af indtrædelsen i frivillig solvent likvidation ikke nogen besty-
relse. Fondens forhold varetages således af likvidator frem til aflæggelsen af det af-
sluttende likvidationsregnskab. Likvidator følger anbefalingerne som beskrevet i nær-
værende afsnit. 
 
Likvidator vurderer anbefalingen (nr. 2.1.1) om, at han med henblik på at sikre Fon-
dens virke i overensstemmelse med Fondens formål og interesser mindst en gang 
årligt tager stilling til Fondens overordnede strategi og uddelingspolitik med udgangs-
punkt i vedtægten for ikke relevant som følge af, at Fonden er indtrådt i frivillig sol-
vent likvidation, og at Fonden ikke forventer at foretage uddelinger frem til det afslut-
tende likvidationsregnskab. 
 
Likvidator følger anbefalingen (nr. 2.1.2) om, at han løbende forholder sig til, om fon-
dens kapitalforvaltning modsvarer fondens formål og behov på kort og lang sigt. 
 
Likvidator vurderer anbefalingen (nr. 2.2.1) om, at bestyrelsesformand organiserer, 
indkalder og leder bestyrelsesmøderne med henblik på at sikre et effektivt bestyrel-
sesarbejde og skabe de bedst mulige forudsætninger for bestyrelsesmedlemmernes 
arbejde enkeltvis og samlet for ikke relevant som følge af, at Fonden ikke har en be-
styrelse eller bestyrelsesformand. 
 
Likvidator vurderer anbefalingen (nr. 2.2.2) om, at hvis bestyrelsen – ud over for-
mandshvervet – undtagelsesvis anmoder bestyrelsesformanden om at udføre sær-
lige driftsopgaver for Fonden, bør der foreligge en bestyrelsesbeslutning, der sikrer, 
at bestyrelsen bevarer den uafhængige overordnede ledelse og kontrolfunktion, her-
under at der sikres en forsvarlig arbejdsdeling mellem formanden og den øvrige be-
styrelse for ikke relevant som følge af, at Fonden ikke har en bestyrelse eller besty-
relsesformand. 
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LEDELSESBERETNING 
 
Beretning 
 
God fondsledelse (fortsat) 
 
Likvidator følger anbefalingen (nr. 2.3.1) om, at han løbende vurderer og fastlægger, 
hvilke kompetencer han skal råde over for bedst muligt at kunne udføre de opgaver, 
der påhviler ham. 
 
Likvidator vurderer anbefalingen (nr. 2.3.2) om, at han med respekt af en eventuel 
udpegningsret i vedtægten sikrer en struktureret, grundig og gennemskuelig proces 
for udvælgelse og indstilling af kandidater til bestyrelsen, hvilket tilstræbes i takt med, 
at udskiftning af bestyrelsesmedlemmerne bliver aktuelt for ikke relevant som følge 
af, at Fonden efter indtrædelse i frivillig solvent likvidation varetages af likvidator. 
 
Likvidator vurderer anbefalingen (nr. 2.3.3) om, at bestyrelsesmedlemmer udpeges 
på baggrund af deres personlige egenskaber og kompetencer under hensyn til besty-
relsens samlede kompetencer, samt at der ved sammensætning og indstilling af nye 
bestyrelsesmedlemmer tages hensyn til behovet for fornyelse – sammenholdt med 
behovet for kontinuitet – og til behovet for mangfoldighed i relation til bl.a. erhvervs- 
og uddelingserfaring, alder og køn, hvilket tilstræbes i takt med, at udskiftning af be-
styrelsesmedlemmerne bliver aktuelt og i øvrigt under hensyntagen til de i Fondens 
vedtægter gældende udpegningsregler for ikke relevant som følge af, at Fonden efter 
indtrædelse i frivillig solvent likvidation varetages af likvidator. 
 
Likvidator vurderer anbefalingen (nr. 2.3.4) om, at der i ledelsesberetningen redegø-
res for sammensætningen af bestyrelsen, herunder for mangfoldighed, samt at der 
gives nærmere oplysninger om hvert af bestyrelsens medlemmer for ikke relevant 
som følge af, at Fonden ikke har en bestyrelse. 
 
Likvidator følger anbefalingen (nr. 2.3.5) om, at han ikke samtidig er medlemmer af 
bestyrelsen eller direktionen i Fondens dattervirksomhed, medmindre der er tale om 
et helejet egentligt holdingselskab. 
 
Likvidator vurderer anbefalingen (nr. 2.4.1) om, at en passende del af bestyrelsens 
medlemmer er uafhængige ikke relevant som følge af, at Fonden ikke har en besty-
relse. 
 
Likvidator vurderer anbefalingen (nr. 2.5.1) om, at bestyrelsens medlemmer som mi-
nimum udpeges for en periode på to år, og maksimalt for en periode på fire år, dog 
således at Fondens vedtægter respekteres, for ikke relevant som følge af, at Fonden 
ikke har en bestyrelse. 
 
Likvidator vurderer anbefalingen (nr. 2.5.2) om, at der for medlemmerne af bestyrel-
sen fastsættes en aldersgrænse, som offentliggøres i ledelsesberetningen, for ikke 
relevant som følge af, at Fonden ikke har en bestyrelse. 
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LEDELSESBERETNING 
 
Beretning 
 
God fondsledelse (fortsat) 
 
Likvidator vurderer anbefalingen (nr. 2.6.1) om, at der er fastlagt en evalueringspro-
cedure, hvor bestyrelsen, formanden og de individuelle medlemmers bidrag og resul-
tater årligt evalueres, og at resultatet drøftes i bestyrelsen for ikke relevant som følge 
af, at Fonden ikke har en bestyrelse. 
 
Likvidator vurderer anbefalingen (nr. 2.6.2) om, at han én gang årligt evaluerer en 
eventuel administrators arbejde og resultater efter forud fastsatte klare kriterier for 
ikke relevant som følge af, at Fonden ikke har nogen direktion eller administrator. 
 
Likvidators vederlag 
Likvidator følger anbefalingen (nr. 3.1.1) om, at han aflønnes med et fast vederlag. 
Vederlaget er godkendt af fondsmyndigheden i overensstemmelse med Lov om er-
hvervsdrivende fonde § 113. 
 
Likvidator følger anbefalingen (nr. 3.1.2) om, at der i årsregnskabet gives oplysning 
om det samlede vederlag, han modtager fra Fonden og fra andre virksomheder i kon-
cernen. Endvidere oplyses om eventuelle andre vederlag, som han modtager for va-
retagelsen af opgaver for Fonden eller dattervirksomheden Maritim Museums Byg. 
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ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER 
 
Anvendt regnskabspraksis 
 
Årsregnskabet for Maritim Museums Fond (Under frivillig likvidation) for perioden 1. 
januar til 31. december 2022 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse 
C. 
 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis sidste år. 
 
Fondens erhvervsmæssige aktiviteter udøves af datterselskabet Maritim Museums 
Byg ApS. I overensstemmelse med årsregnskabslovens § 111, stk. 2 er der ikke udar-
bejdet koncernregnskab for Maritim Museums Fond (Under frivillig likvidation). 
 
Generelt om indregning og måling 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele 
vil tilflyde Fonden, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske 
ressourcer vil fragå Fonden, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles 
aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, 
inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på 
balancedagen. 
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indreg-
nes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi 
eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå 
årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt 
tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere 
har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Resultatopgørelsen 
 
Andre eksterne omkostninger 
Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration, forvaltningsge-
byrer, revisor, advokat mv. 
 
Udbytte fra datterselskab 
Udbytte fra datterselskab indregnes i driften, når beslutning om udlodning af udbytte 
(deklarationstidspunktet) er indtrådt, og hvis udbyttes forventes modtaget. 
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ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER 
 
Anvendt regnskabspraksis 
 
Finansielle indtægter og omkostninger 
Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede 
kursgevinster og –tab vedrørende gæld samt tillæg og godtgørelser under acontoskat-
teordningen m.v. 
 
Skat af årets resultat 
Fondens skattepligtige indkomst er opgjort efter skattelovgivningen for fonde. 
 
Skattelovgivningen tillader skattemæssigt fradrag for hensættelser til senere uddeling. 
Dette betyder, at Fonden kan reducere en eventuel skattepligtig positiv indkomst til nul 
ved indregning af en skattemæssig hensættelse til senere uddeling. 
 
Den skattemæssige hensættelse til senere uddeling tillades ikke indregnet regnskabs-
mæssigt, hvorfor der opstår en udskudt skatteforpligtelse. Den udskudte skatteforplig-
telse indregnes ikke i årsrapporten, idet det ikke anses for værende sandsynligt, at den 
kommer til beskatning, da det er Fondens hensigt at uddele og tage skattemæssigt 
fradrag herfor i overensstemmelse med Fondets formål. 
 
Uddelinger 
Uddelinger indregnes på bevillingstidspunktet, hvilket vil sige, når fonden har en juri-
disk forpligtelse overfor uddelingsansøgeren. 
 
Under disponeringen af årets resultat indgår årets uddelinger samt henlæggelse til 
Fondens uddelingsramme. 
 
Balancen 
 
Finansielle anlægsaktiver 
Kapitalandele i dattervirksomhed måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen oversti-
ger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi. 
 
Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandel i dattervirksomhed vurderes årligt for 
indikationer på værdiforringelse. 
 
Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hver en-
kelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindings-
værdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. 
 
Tilgodehavender 
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris. Der nedskrives til imødegåelse af for-
ventede tab efter en individuel og objektiv vurdering. 
 
Fonden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender 
valgt IAS 39. 
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ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER 
 
Anvendt regnskabspraksis 
 
Egenkapital 
Fondens egenkapital opdeles i grundkapital, uddelingsramme og anden fri reserve på 
baggrund af Fondens vedtægtsmæssige bestemmelser. Grundkapitalen er inddækket 
ved kapitalandel og tilgodehavende hos dattervirksomhed. 
 
Gældsforpligtelser 
Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til fonde mv., indregnes ved lånoptagelse 
til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktions-
omkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret 
kostpris. 
 
Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealisationsværdi. 
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MARITIM MUSEUMS FOND
(Under frivillig likvidation)

Årsrapport for 2022
CVR-nr. 31 75 86 53

ÅRSREGNSKAB FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Resultatopgørelse

Note 2022 2021

Andre eksterne omkostninger -127.204 -77.351

Resultat før finansielle poster -127.204 -77.351

Værdiregulering af kapitalandel i
   dattervirksomhed 1 -8.794.415 0
Udbytte fra datterselskab 3.000.000 3.000.000
Finansielle poster 2 -489 -735

Resultat før skat -5.922.108 2.921.914

Skat af årets resultat 0 0

Årets resultat -5.922.108 2.921.914

Resultatdisponering
Uddelinger 3.000.000 3.000.000
Anvendt af uddelingsrammen -3.000.000 -3.000.000
Overført til/fra uddelingsrammen -3.000.000 3.000.000
Overført til/fra andre frie reserver -2.922.108 -78.086

-5.922.108 2.921.914
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MARITIM MUSEUMS FOND
(Under frivillig likvidation)

Årsrapport for 2022
CVR-nr. 31 75 86 53

ÅRSREGNSKAB FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Balance

Note 2022 2021

AKTIVER

Anlægsaktiver
Finansielle anlægsaktiver
Kapitalandel i dattervirksomhed 1 38.860.000 47.654.415

Anlægsaktiver i alt 38.860.000 47.654.415

Omsætningsaktiver
Tilgodehavender
Tilgodehavende hos
  dattervirksomhed 2 3.794.656 2.996.766

Likvide beholdninger 164.186 1.037.926

Omsætningsaktiver i alt 3.958.842 4.034.692

AKTIVER I ALT 42.818.842 51.689.107
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MARITIM MUSEUMS FOND
(Under frivillig likvidation)

Årsrapport for 2022
CVR-nr. 31 75 86 53

ÅRSREGNSKAB FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Balance

Note 2022 2021

PASSIVER

Egenkapital
Grundkapital 4.114.353 4.114.353
Uddelingsramme 0 6.000.000
Andre frie reserver 38.639.181 41.561.289

Egenkapital i alt 42.753.534 51.675.642

Gældsforpligtelser
Kortfristede gældsforpligtelser
Anden gæld 65.308 13.465

Gældsforpligtelser i alt 65.308 13.465

PASSIVER I ALT 42.818.842 51.689.107

Nærtstående parter 3

Pantsætninger og 4
  sikkerhedsstillelser

Efterfølgende begivenheder 5
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MARITIM MUSEUMS FOND
(Under frivillig likvidation)

Årsrapport for 2022
CVR-nr. 31 75 86 53

ÅRSREGNSKAB FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Egenkapitalopgørelse

Grund- Uddelings- Andre frie
kapital ramme reserver I alt

Saldo 1. jan. 2021 4.114.353 6.000.000 41.639.375 51.753.728
Anvendt til uddelinger 0 -3.000.000 0 -3.000.000
Overført resultat,
  jf. resultatdisp. 0 3.000.000 -78.086 2.921.914

Saldo 1. jan. 2022 4.114.353 6.000.000 41.561.289 51.675.642
Anvendt til uddelinger 0 -3.000.000 0 -3.000.000
Overført resultat,
  jf. resultatdisp. 0 -3.000.000 -2.922.108 -5.922.108

Saldo 31. dec. 2022 4.114.353 0 38.639.181 42.753.534
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MARITIM MUSEUMS FOND
(Under frivillig likvidation)

Årsrapport for 2022
CVR-nr. 31 75 86 53

ÅRSREGNSKAB FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Noter

1 Kapitalandel i dattervirksomhed 2022

Kostpris 1. januar / 31. december 369.769.754

Nedskrivning 1. januar -322.115.339
Årets regulering -8.794.415

Nedskrivninger 31. december -330.909.754

Regnskabsmæssig værdi 31. december 38.860.000

Hovedtallene (kr.) for dattervirksomheden pr. 31. december 2022:

Regnskabs-
Periodens mæssig

Egenkapital resultat værdi

Maritim Museums 
Byg ApS, København
(ejerandel 100%) 38.620.458 -4.054.933 38.860.000

2 Finansielle poster og tilgodehavender hos dattervirksomhed

Der indgår ikke renteindtægter fra datterselskabet Maritim Museums
Byg i de finansielle poster, idet mellemværender med datterselskabet
ikke renteberegnes.

Fonden har erklæret overfor datterselskabet, at mellemværendet ikke
kræves indfriet førend datterselskabet har tilstrækkelig likviditet hertil.
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MARITIM MUSEUMS FOND
(Under frivillig likvidation)

Årsrapport for 2022
CVR-nr. 31 75 86 53

ÅRSREGNSKAB FOR 1. JANUAR - 31. DECEMBER

Noter

3 Nærtstående parter

Fondens nærtstående parter omfatter dattervirksomheden Maritim
Museums Byg ApS, Fondens tidligere bestyrelsesmedlemmer og
Fondens likvidator udpeget af Erhvervsstyrelsen.

Der har ikke været transaktioner med nærtstående parter ud over
likviditetsmæssigt samarbejde med (udlån til) dattervirksomhed,
modtagelse af udbytte fra dattervirksomhed samt vederlag til likvidator.

Det samlede vederlag til likvidator udgør 85 t.kr. ekskl. moms.
Likvidators samlede vederlag er godkendt af Erhvervsstyrelsen som 
fondsmyndighed i overensstemmelse med lov om erhvervsdrivende 
fonde § 113. Vederlag til likvidator udgør for perioden fra likvidators
 indtræden og frem til statusdagen 34 t.kr. ekskl. moms. Idet Fonden
 ikke er momsregistreret, driftsføres momsen sammen med
vederlaget under andre eksterne omkostninger.

4 Pantsættelse og sikkerhedsstillelser

Maritim Museums Fond (Under frivillig likvidation) har stillet en 
solidarisk selvskyldnerkaution for alt mellemværende, som datter-
virksomheden Maritim Museums Byg ApS har med Danske Bank.
I 2022 har det ikke være mellemværende imellem Maritim Museums
Byg ApS og Danske Bank.

5 Efterfølgende begivenheder

Fonden har på den ekstraordinære generalforsamling i datter-
virksomheden Maritim Museums Byg ApS den 1. maj 2023 foretaget 
en kapitalforhøjelse med i alt 3.500 t.kr. ved gældskonvertering. 
Gældskonverteringen vedrører det indregnede tilgodehavende hos 
dattervirksomheden på 3.795 t.kr. pr. 31. december 2022. Resten af 
tilgodehavendet er indbetalt til Fonden umiddelbart efter den ekstra-
ordinære generalforsamling.
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